SIEMENS
7XV1363
GIS一键顺控IO模块
产 品 使 用 手 册
V1.0
SIEMENS
2
产品概述

SIEMENS
3
型号说明：
1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12
7 X V 1 3 6 3 - 0 G A  0  0  GIS一键顺控IO模块
接线图
外形尺寸图
SIEMENS
4
控制器 通信协议
一．Modbus 协议
采用 RTU 方式；
19200/9600/4800/2400BPS、8、1、无奇偶校验；
物理层： RS485；
报文格式
每一帧报文之间要有 3.5 个字符以上间隔。
 1、地址码
0 广播命令(本系统暂不支持)；
1-247 可分配给各子站；
2、报文举例
2.1  功能 01，读开关量 0000-0007 地址（开关量读操作起始地址必须为“0000”，数量必须
为“8”的倍数）
例：0000-0003 为“1”（有效），0004-0007 为“0”（无效）
查询：
地址 01
功能码 01
起始地址高位 00
起始地址低位 00
数量高位 00
数量低位 08
CRC 低位 3D
CRC 高位
应答：
CC
地址 01
功能码 01
字节长度 01
数据 0F
CRC 低位 11
CRC 高位 8C
错误响应报文为 01 81 01 81 90
开始 地址码 功能码 数据 CRC 结束
报文间隔 8 Bit 8 Bit N * 8 Bit 16 Bit 报文间隔
SIEMENS
5
2.2 功能 03，读保持寄存器，支持读单个或最多 5 个保持寄存器
例：读 0000-0003 地址保持寄存器
查询：
地址 01
功能码 03
起始地址高位 00
起始地址低位 00
数量高位 00
数量低位 04
CRC 低位 44
CRC 高位 09
应答：
地址 01
功能码 03
字节长度 08
0000 数据高位 --
0000 数据低位 --
0001 数据高位 --
0001 数据低位 --
0002 数据高位 --
0002 数据低位 --
0003 数据高位 --
0003 数据低位 --
CRC 低位 --
CRC 高位 --
错误响应报文为 01 83 01 80 F0
2.3 功能 04，读输入寄存器，支持读单个或最多 5 个输入寄存器
例：读 0000-0004 地址输入寄存器